
240165 Châtelaine - 240162, 240163 Arpège Page 9 
 

N° Nb Désignation 

01 1 Corps 

02 1 Façade 

03 1 Four + accessoires 

04 1 Foyer 

05 1 Dessus 

06 1 Habillage 

 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Buse ronde 139 ext 843120139 

02 1 Equerre derrière foyer 10330240053 

03 1 Derrière 12401240152 

04 1 Dessus étuve gauche 13213240160 

05 2 Support fixe glissière 132036635 

06 2 Support glissière mobile 132046635 

07 1 Pieds 126156733 

08 1 Dessus étuve droit 132126752 

09 1 Tiroir à brosse 234406752 

10 1 Derrière inférieur 124056752 

11 1 Fond d’étuve 132206752 

12 1 Renfort fond étuve 132216752 

13 1 Derrière foyer 201306753 

14 1 Dessus étuve milieu 132116753 

15 1 Protège secteur droit 132516753 

16 1 Protège secteur gauche 132536753 

17 1 Chicane derrière four 131506753 

18 1 Côté intérieur bas droit 223116753 

19 1 Côté intérieur bas gauche 223126753 

20 1 Coté intérieur droit 123036753 

21 1 Equerre droite de bac 125426753 

22 1 Equerre gauche de bac 125436753 

23 1 Chicane derrière sous four 131558501 

24 2 Glissière à riveter ref 00001305454 

25 4 Vérin à vis d30 M10 lg50 00001304452 

 

 

240162 : Eclaté général et nomenclature générale 
 

 

 

 

240162 : Eclaté et nomenclature du corps 
 

NOMENCLATURE ET ÉCLATÉ 

www.pieces-de-poele.com



240165 Châtelaine - 240162, 240163 Arpège Page 10 
 

240162 : Eclaté et nomenclature de la façade 

 
 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Obturateur passage tirette grille poignée 12064240053 

02 1 Volet réglage air 14137240053 

03 1 Façade 12101240152 

04 1 Poignée porte cendrier 12815240160 

05 1 Porte cendrier 12801240153 

06 2 Platine verrouillage 12729240160 

07 1 Trappe de nettoyage 142305743 

08 1 Volet réglage air 241376720 

09 1 Charnière pan devt g 127896723 

10 1 Fixe doigt de commande 148696753 

11 1 Fic. Ceram. Trappe nettoyage 188116753 

12 1 Isolation de thermomètre 186766753 

13 1 Tresse porte chargement 188256753 

14 1 Tresser porte chargement 188246753 

15 1 Came registre départ direct 341476753 

16 1 Contre porte chargement 428346753 

17 1 Crapaudine porte cendrier 128026753 

18 1 Crapaudine porte chargement 128386753 

19 1 Poignée porte chargement 128396753 

20 1 Porte chargement 428316753 

21 1 Protège façade 101786753 

22 1 Support de thermomètre 120656753 

23 2 Ecrou 6 pans 8 Zn noir 00001305951 

24 1 Goujeon 6775 00001304679 

25 1 Rondelle 22x10mm5x2 00001300886 

26 1 Rondelle inox élastique 00001307752 

27 1 Thermomètre 00001304761 

28 1 Vis TF90M8x20 00001304454 

29 2 Vis TF Fendue 00001305233 

30 1 Vis TF M8x40 00001306942 

31 2 Port galet 00001306052 

www.pieces-de-poele.com



240165 Châtelaine - 240162, 240163 Arpège Page 11 
 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Côté gauche four 13107240053 

02 1 Equerre de derrière 12467240053 

03 1 Coffre four 13101240162096 

04 2 Côté glissière 131096635 

05 1 Tige registre départ direct 141506722 

06 1 Cadre registre réglage air 141466723 

07 1 Chicane dessus four 131516723 

08 1 Registre départ direct 141456723 

09 1 Equerre côté four 131656723 

10 1 Protège dessus four 131746753 

11 1 Joint côté droit foyer 103456753 

12 1 Axe registre départ direct 191188501 

13 2 Ecrou cage M5 00001304280 

14 1 Grille four 309x362 nickel 00001307903 

 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Tampon buse 814310139 

02 1 Tresse dessus 188036752 

03 1 Dessus 211016752 

04 1 Taque droite 114026752 

05 1 Dosseret 212156752 

06 2 Douille de fixation 192426753 

07 1 Tresse loquet droite 188126753 

08 1 Fixe tampon 114476753 

09 3 Patte fixation dessus 111606753 

10 1 Tampon volant chaleur 114346753 

11 1 Loquet gauche 114036753 

12 1 Loquet milieu 114046753 

13 1 Raccord dosseret 112806753 

14 1 Raidisseur de dosseret 112826753 

15 2 Rondelle 14x6.3x1.2 00001301784 

16 2 Vis M8 THx20 ave rondelle 00001301145 

17 2 Vis TRL M5x20 pozie ZN noir 00001301156 

 

240162 : Eclaté et nomenclature du four 
 

 

 

 

 

240162 : Eclaté et nomenclature du dessus 
 

www.pieces-de-poele.com



240165 Châtelaine - 240162, 240163 Arpège Page 12 
 

N° Nb Désignation Codification 

01 2 Côté extérieur 123046006 

02 1 Ecusson 185016726 

03 1 Contre poids porte four 127696732 

04 1 Semelle porte four 427356732 

05 1 Alfol porte four 186716752 

06 1 Fronton droit 121136752 

07 1 Panneau porte four 227336752 

08 2 Charnière ref. 6214130 00001306051 

09 2 Rivet acier TR 4x85 ZN noir 00001304022 

10 1 Panneau tiroir brosse 134656722096 

11 1 Panneau devant gauche 121176753096 

12 1 Poignée laiton entraxe 244 00001307438 

13 1 Poignée laiton entraxe 396 00001307440 

 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Anse tiroir cendres 13330240160 

02 1 Cendrier 13316240160096 

03 1 Support foyer 303675910 

04 1 Dessus de foyer bois 111136753 

05 1 Grille bois 102156753 

07 1 Plaque foyer arrière droite 101686753 

08 1 Plaque foyer arrière gauche 101676753 

09 1 Raccord avant droit 101526753 

10 1 Raccord avant gauche 101556753 

11 1 Support foyer supérieur 303696753 

12 1 Tige réglage air secondaire 141198501 

13 1 Cadre prise air secondaire 241108501 

14 1 Glissière obturateur d’air 141958501 

15 2 Brique parabole foyer 00001304369 

16 2 Ecrou 6 pans 5 ZN noir 00001305950 

 

240162 : Eclaté et nomenclature de l’habillage 

 

 

 

 

240162 : Eclaté et nomenclature du foyer 
 

www.pieces-de-poele.com



240165 Châtelaine - 240162, 240163 Arpège Page 13 
 

N° Nb Désignation 

01 1 Assemblage Accessoire four 

02 1 Assemblage Carcasse 

03 1 Assemblage Façade 

04 1 Assemblage Foyer 

05 1 Assemblage Dessus 

06 1 Assemblage Habillage 

 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Buse ronde 139ext 843120139 

02 1 Derrière 12401240053 

03 1 Equerre derrière foyer 10330240053 

04 1 Dessus étuve gauche 13213240160 

05 2 Support fixe glissière 132036635 

06 2 Support glissière mobile 132046635 

07 1 Tiroir à brosses 134406635 

08 4 Pieds 126156733 

09 1 Derrière foyer 201306753 

10 1 Dessus étuve droit 132126753 

11 1 Dessus étuve milieu 132116753 

12 1 Protège secteur droit 232516753 

13 1 Protège secteur gauche 232536753 

14 1 Chicane derrière four 131506753 

15 1 Côté int. gauche 123076753 

16 1 Côté int. bas droit 123116753 

17 1 Côté int. bas gauche 123126753 

18 1 Côté int. droit 123036753 

19 1 Derrière inférieur 124056753 

20 1 Equerre droite de bac 125426753 

21 1 Equerre gauche de bac 125436753 

22 1 Fond d’étuve 132206753 

23 1 Joint côté droit foyer 103456753 

24 1 Chicane dessous four 131558501 

25 2 Glissière riveter ref. 00001305454 

26 4 Vérin à vis d30 M10 lg50 00001304452 

 

240163 - 240165 : Eclaté général et nomenclature générale 

Attention : les éclatés ci-dessous sont valables entièrement pour la réf. 240163. Pour la référence 240165, il y a lieu de noter que les éclatés et par 

conséquent les codes ne sont pas totalement les mêmes pour : 

- le dessus 

- les barres contournantes (non présentées) 

- l’habillage de l’appareil 

 

240163 – 240165 : Eclaté nomenclature du corps 
 

www.pieces-de-poele.com



240165 Châtelaine - 240162, 240163 Arpège Page 14 
 

240163 - 240165 : Eclaté et nomenclature de la façade 
 

 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Façade 12101240053 

02 1 Obturateur passage tiret grill poignée 12064240053 

03 1 Volet réglage air 14137240053 

04 1 Poignée porte cendrier 12815240160 

05 1 Porte cendrier 12801240153 

06 1 Trappe de nettoyage 142305743 

07 1 Volet réglage air 241376720 

08 2 Charnière pan dev1 g 127896723 

09 1 Fixe doigt de commande 148696723 

10 1 Fic ceram. Trappe de nettoyage 188116753 

11 1 Isolation de thermo 186766753 

12 1 Tresse porte cendrier 188256753 

13 1 Tresse porte chargement 188246753 

14 1 Came registre départ direct 141476753 

15 1 Contre porte chargement 328346753 

16 1 Crapaudine porte cendrier 128026753 

17 1 Crapaudine porte chargement 128386753 

18 1 Poignée porte chargement 128396753 

19 1 Porte chargement 428316753 

20 1 Protège façade 101786753 

21 1 Support de thermomètre 120656753 

22 2 Platine de verrouillage 327298501 

23 2 Ecrou 6 pans 8 Zn noir 00001305951 

24 1 Gougeon 6775 00001304679 

25 2 Porte galet 00001306052 

26 1 Rondelle 22x10mm5x2 00001300886 

27 1 Rondelle inox élastique 00001307752 

28 1 Thermomètre A3G7 00001304761 

29 1 Vis TF90M8x20 00001304454 

30 2 Vis TF fendue 3076 00001305233 

31 1 Vis TF M8x40 0000130- 

www.pieces-de-poele.com



240165 Châtelaine - 240162, 240163 Arpège Page 15 
 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Déflecteur de chaleur 11943240053 

02 1 Equerre de derrière 12467240053 

03 2 Côte à glissière 131096635 

04 1 Tige registre départ direct 141506723 

05 1 Cadre registre réglage d’air 141466723 

06 1 Chicane dessus four 131516723 

07 1 Registre départ direct 141456723 

08 1 Equerre côté four 131656723 

10 1 Dessus 131136753 

11 1 Protège dessus four 131746753 

12 1 Axe registre départ direct 191188501 

13 1 Grille four 409x362 nickel 00001307904 

 

N° Nb Désignation Codification 

01 2 Panneau de côté 123046006 

02 1 Panneau porte four 227336723 

03 1 Panneau tiroir à brosse 134656723 

04 2 Tour pan dvt gauche 121796723 

05 1 Ecusson 185016726 

06 1 Contre poids porte four 127696732 

07 1 Devant semelle porte four 227396733 

08 1 Alfol porte four 186716753 

09 1 Fronton droit 321136753 

10 1 Panneau devant gauche 121176753 

11 1 Patte fixation ressort 121796753 

12 2 Charnière réf 6214130 00001306051 

13 2 Rivet acier TR 4x85 Zn noir 00001304022 

14 1 Poignée laiton entraxe 244 00001307438 

15 1 Poignée laiton entraxe 496 00001305140 

 

240163 – 240165 : Eclaté et nomenclature du four 

 

 

 

240163 : Eclaté et nomenclature du dessus 

 
N° Nb Désignation Codification 

01 1 Tampon buse 814310139 

02 1 Tresse dessus 188036753 

03 2 Douille de fixation 192426753 

04 1 Tresse taque droite 188126753 

05 1 Dessus 511016753 

06 1 Fixe tampon 114476753 

07 3 Patte fixation dessus 111606753 

08 1 Tampon volant chaleur 114346753 

09 1 Taque gauche 114036753 

10 1 Taque droite 114026753 

11 1 Taque milieu 114046753 

12 1 Dosseret 112156753 

13 1 Raccord dosseret 112806753 

14 1 Raidisseur de dosseret 112826753 

15 2 Rondelle 14x6.3x1.2 00001301784 

16 2 Vis M5THx20 avec rondelle 00001301145 

17 2 Vis TRL M5x20 pozie ZN noir 00001301156 

 

240163 : Eclaté et nomenclature de l’habillage 

 

www.pieces-de-poele.com



240165 Châtelaine - 240162, 240163 Arpège Page 16 
 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Panneau devant gauche 220796755096 

02 1 Poignée laiton entraxe 199.5 00001305351 

03 1 Enjoliveur panneau devant laiton 121396726 

04 1 Panneau inferieur façade 221286726 

05 1 Applique droite fronton coupé 00001304108 

06 1 Applique gauche fronton coupé 00001304109 

 

 

240163 - 240165 : Eclaté et nomenclature du foyer 

 
N° Nb Désignation Codification 

01 1 Anse tiroir cendre 13330240160 

02 1 Cendrier 13316240160 

03 1 Tourillon anse 13380240160 

04 1 Naille tiroir cendres 133703720 

05 1 Support foyer 303675910 

06 2 Brique parabole foyer 107556723 

07 1 Grille bois 102156753 

08 1 Plaque avant foyer 101616753 

09 1 Plaque foyer arrière droit 101686753 

10 1 Plaque foyer arrière gauche 101676753 

11 1 Raccord avant droit 101526753 

12 1 Raccord avant gauche 101556753 

13 1 Support foyer supérieur 303696753 

14 1 Tige réglage air secondaire 141198501 

15 1 Cadre prise air secondaire 141108510 

16 1 Glissière obturateur d’air 141958501 

17 2 Ecrou 6 pans 5 ZN noir 00001305950 

 

 

 

240165 : Eclaté et nomenclature de l’habillage 

 

 

 

 

 

 
N° Nb Désignation Codification 

01 1 Panneau devant gauche complet 120796755098 

02 2 Panneau de côté 123046006 

03 1 Fronton droit 221136735098 

04 1 Panneau tiroir à brosse 134406635098 

05 1 Panneau porte four 129136635098 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
N° Nb Désignation Codification 

01 1 Poignée laiton entraxe 499.5 00001305350 

02 2 Charnière réf 6214130 00001306051 

03 1 Alfol porte four 186716753 

04 1 Contre poids porte four 127696732 

05 1 Semelle porte four 127396733096 

06 1 Panneau porte four 129136635096 

 

www.pieces-de-poele.com



240165 Châtelaine - 240162, 240163 Arpège Page 17 
 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Ecusson 185016726 

02 1 Thermomètre A3 FG7 00001304761 

03 1 Applique droite fronton 00001304106 

04 1 Applique gauche fronton 00001304107 

05 1 Fronton droit 121136735096 

06 1 Enjoliveur extérieur fronton 120336726 

 

 

 
 

 

 

 

240165 : Eclaté et nomenclature du dessus 

 

 

 

 
N° Nb Désignation Codification 

01 1 Dessus 511015765 

02 4 Support barre milieu 00001304104 

03 1 Support bout droit 00001304103 

04 1 Support bout gauche 00001304102 

05 2 Barre ovale d’angle 00001304101 

06 2 Barre ovale lg 497 00001304100 

07 1 Barre ovale lg 780 00001311024 

08 1 Tampon buse ronde à oreilles 114315743 

09 1 Tresse diam9 lg 2050 00001304690 

10 1 Taque droite 214026753 

11 1 Taque gauche 214036753 

12 1 Taque milieu 214046753 

13 1 Tampon 114346753098 

N° Nb Désignation Codification 

01 1 Poignée laiton entraxe 499.5 00001307438 

02 1 Panneau tiroir à brosse 134406635096 

 

www.pieces-de-poele.com




